
1 

 

SMLOUVA  O  POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB 
 

Smluvní strany  
 
Zoologická zahrada Liberec, příspěvková organizace 
zapsaná v obchodním rejstříku Okresního soudu Ústí nad Labem, oddíl Pr, vložka 
623 
se sídlem: Lidové sady 425/1, 460 01  Liberec 1   
bankovní spojení: xxx 
IČ: 00079651 
zastoupená: MVDr. Davidem Nejedlem, ředitelem    

(dále jen "objednatel")  
na straně jedné  
 
a 
 
Ing. Tomáš Pozner, Polní 636, 460 01 Liberec 12 
IČO : 64054331 
DIČ : CZ7006283306  poskytovatel není plátcem DPH 
bankovní spojení xxx 
číslo účtu :  xxx 
(dále jen "poskytovatel")  
na straně druhé  

 
uzavřely dále uvedeného dne, měsíce a roku za podmínek dále uvedených tuto smlouvu 
o poskytování služeb: 
 

Článek 1 
Předmět smlouvy 

 
1.1. Předmětem smlouvy je podpora produktivního provozu systému finančního controllingu a 

týká se zajištění následujících činností a prací: 
 
a) zpracovávání reportingu pro celou organizaci a pro všechna střediska v následující 

struktuře 
 
- rozbor hospodaření - porovnání skutečné dosažených výsledků s plánovanými 
- očekávaná skutečnost - sestavení reportu se skutečně dosaženými výsledky v minulosti 

a plánovanými hodnotami v budoucnu (v aktuálním roce) a porovnání s cílovými 
ročními hodnotami 

- doklady - přehledný report s agregáty a možností rozpadu až na jednotlivé doklady 
 
Tyto reporty budou vytvářeny vždy po konečném uzavření měsíce. Forma reportingu je na 

platformě MS EXCEL. Součástí plnění jsou i průběžné konzultace s vedoucí ekonomického 
oddělení a upozornění na nutné opravy, které poskytovatel zjistí při zpracovávání dat pro 
reporting. Zpracovaný reporting bude doručen v elektronické podobě odpovědnému zástupci 
organizace nejpozději do dvou pracovních dnů od obdržení veškerých potřebných vstupních 
dat, nebude-li dohodnuto v jednotlivých případech jinak.  

 
b) Zpracovávání finančního plánu aktuálního roku (zdrojová data pro reporting) dle 

potřeb a požadavků odpovědného zástupce organizace, včetně jeho potřebných 
aktualizací 

 
c) Zpracování návrhu a úprav finančního plánu pro další kalendářní rok v součinnosti s 

vedoucí ekonomického oddělení, případně s vedoucími středisek (zpravidla v období 
říjen až leden) 

 



2 

 

1.2. Podpora produktivního provozu bude vždy probíhat v úzké součinnosti s objednatelem a 
nedílnou součástí jsou i potřebné konzultace s odpovědnými zástupci objednatele v 
celkovém rozsahu do 8 hodin měsíčně.  

1.3. Ostatní práce požadované objednatelem spočívající v úpravách nastavené metodiky a 
nástrojů pro reporting budou vždy konkrétně věcně i časově specifikovány a odpovědným 
zástupcem objednatele potvrzeny. Pro takovéto případy se sjednává smluvní sazba 600,- 
Kč / 1 hod. 

 
 

Článek 2 
Cena služeb a platební podmínky 

 
2.1. Cena služeb dle bodu 1.1. a 1.2. je stanovena ve výši 20.400,- Kč za každé kalendářní 

čtvrtletí, v případě plnění pouze po část kalendářního čtvrtletí pak v alikvotní výši.  

2.2. Cena dle bodu 1.3 bude stanovena vždy na základě uvedené sazby a vzájemně 
odsouhlaseného počtu hodin. 

2.3. Jestliže bez zavinění poskytovatele dojde v průběhu poskytování služeb k nutnosti zajistit 
službu odchylně, a tím dojde i k možnému zvýšení nákladů a zvýšení smluvní ceny, mohou 
být poskytovatelem tyto práce provedeny jen se souhlasem objednatele. 

2.4. Smluvní cena je splatná na základě doručené faktury, vystavené po ukončení každého 
kalendářního čtvrtletí a zahrnující plnění dle článku 1. V případě ukončení smlouvy bude 
faktura vystavena ihned po jejím ukončení. Splatnost faktur je 14 dnů od data doručení 
objednateli. 

2.5. V případě, že faktura nebude obsahovat náležitosti, je objednatel oprávněn ji neprodleně 
vrátit s tím, že poskytovatel je poté povinen vystavit novou fakturu s novým termínem 
splatnosti. V takovém případě není objednatel v prodlení s úhradou faktury. 

 
Článek  3 

Doba poskytování služeb 
 
3.1. Poskytování služeb bude zahájeno dnem 1.3.2019. 

3.2. Smlouva je uzavřena na dobu neurčitou s možností výpovědi jakékoli smluvní strany bez 
udání důvodu. Výpovědní doba trvá 3 měsíce a začíná běžet první kalendářní den v měsíci, 
který následuje po měsíci ve kterém byla výpověď doručena druhé smluvní straně.  

 
 

Článek 4 
Práva a povinnosti smluvních stran 

 
4.1. Poskytovatel se zavazuje nepředávat data o hospodaření objednatele třetí osobě. Tento 

závazek se nevztahuje na takové informace, které jsou již přístupné na základě legislativy 
či z rozhodnutí objednatele. 

4.2. Poskytovatel se zavazuje zachovávat mlčenlivost o skutečnostech, s kterými přišel  do 
styku při poskytování služeb, které byly objednatelem označeny jako důvěrné. 

4.3. Objednatel se zavazuje poskytnout poskytovateli potřebnou součinnost k řádnému 
poskytování služeb, zejména ve vztahu k získání nutných podkladů týkající se hospodaření 
a interních předpisů společnosti a zajištění součinnosti příslušných zaměstnanců 
objednatele. 



3 

 

4.4. Objednatel se zavazuje nezveřejňovat nástroje a metody poskytovatele používané při 
poskytování služeb bez svolení poskytovatele, ani je nepoužívat pro vlastní vzdělávací či 
jiné programy. 

 
Článek 5 

Smluvní pokuty 
 

5.1. V případě prodlení s plněním dohodnutých termínů prokazatelně ze strany poskytovatele 
je objednatel oprávněn uplatnit smluvní pokutu a to ve výši 0,05 % z  ceny příslušné části 
za každý den prodlení. 

5.2. V případě, že objednatel bude v prodlení se zaplacením faktury poskytovatele, zaplatí 
poskytovateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý započatý den 
prodlení. 

5.3. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo smluvní strany na náhradu škody vzniklé 
porušením smluvní povinnosti, které se smluvní pokuta týká. 

 
Článek 6 

Závěrečné ujednání 
 

7.1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

7.2. Veškeré změny a doplňky smlouvy lze provést pouze formou číslovaných písemných 
dodatků odsouhlasených oběma smluvními stranami.  

7.3. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží 
jeden výtisk. 

7.4. Případné spory vyplývající z této smlouvy budou smluvní strany řešit nejprve jednáním s 
cílem najít řešení vyhovující oběma smluvním stranám. 

7.5. Smluvní strany prohlašují, že je jim znám celý obsah smlouvy a že tuto smlouvu uzavřely 
na základě své svobodné a vážné vůle. Na důkaz této skutečnosti připojují svoje podpisy. 

 
 
 

 V Liberci  dne  
 

 
 
 
 
 
 
 

………………………………….                          ..………………………….. 
Objednatel                         Poskytovatel 
MVDr. David Nejedlo       Ing. Tomáš Pozner 
ředitel společnosti 


